
ÅRSMØDE
Branchefællesskab for 
Intelligent Energi

29. januar 2020

Tid: 12:30 - 17:30
Sted: Mogens Dahl Koncertsal, 
Snorresgade 22, 2300 Kbh S.

Der er et gebyr på 500 kr. ved manglende 
fremmøde.  

Der er enighed om grøn 
omstilling, men hvordan?

 

Sektorkobling, fleksibilitet og 
digitalisering er kodeordene

Alle er enige om, at den grønne omstilling er ve-
jen fremad. Det fremgår både af de politiske mål-
sætninger, forsyningsselskabernes omlægninger 
og den generelle folkestemning. Men hvordan 
når vi i mål med omstillingen? Og er det, vi er i 
gang med, den mest intelligente måde at gøre 
det på? Både når vi taler samspil på tværs af for-
syningssektorer og samspil med kunder og de 
aktører, som skal aktivere dem. Sektorkobling og 
energi- og forsyningsfleksibilitet står helt centralt 
i en intelligent grøn omstilling! 

Det, der gør en omstilling mulig, er forandrings-
ledelse og bedre anvendelse af kendte grønne 
teknologier, at vi får bragt digitaliseringens mu-
ligheder ordentlig i spil, og at vi udvikler helt nye 
løsninger frem mod 2030 og 2050. Gør vi det 
mest intelligent? Det står ikke altid lige klart. 

Derfor inviterer vi til årsmøde for at afdække og 
debattere netop de udfordringer, vi står overfor. 

Til vores årsmøde samler vi igen centrale aktører 
i og omkring den danske energi- og forsynings-
sektor til en dag med inspirerende indlæg, debat 
og netværk. 

PROGRAM



Kl. 12:30

Velkommen
Knud Pedersen, Radius Elnet, og bestyrelses-
formand for Intelligent Energi

Kl. 12:35

Hvor langt er vi med den grønne omstil-
ling? Og er den intelligent?

Åbningstale:

Hvor langt er vi med sektorkobling, fleksi-
bilitet og digitaliseringens potentialer for 
aktivering af forbruget?
Kristoffer Böttzauw, direktør, Energistyrelsen

Paneldebat:

• Anders Feddersen, Customer Excellence 
Officer, Oracle Danmark

• Charles Nielsen, direktør, TREFOR
• Kristoffer Böttzauw, direktør, Energistyrelsen

Paneldebatten indledes med en kort pitch fra 
Anders Feddersen og Charles Nielsen.

Moderator: Helle Juhler-Verdoner, branchechef 
i Intelligent Energi

Kl. 13:30  Kaffepause

Vi fokuserer på det, vi allerede ved, og 
om det kendte potentiale, herunder 
sektorkobling, energifleksibilitet og di-
gitalisering, kan udnyttes endnu bed-
re i omlægningen til et smart og fleksi-
belt energi- og forsyningssystem. 

SESSION 1



Kl. 14:00

Hvad skal vi blive klogere på? 
- Formandens syn på sagen
Ida Auken, MF og formand for Klima-, Energi- 
og Forsyningsudvalget

Kl. 14:20

Hvad skal vi blive klogere på?
- Universiteters og virksomheders syn på 
sagen

• Anders Overgaard Bjarklev, rektor, DTU
• Bjarne Korshøj, teknisk direktør, HOFOR
• Per Michael Johansen, rektor, AAU
• Brian Østergaard Sørensen, R&D-direktør, 

MAN Energy Solution

Paneldebatten indledes med en kort pitch fra 
hver af deltagerne.  

Moderator: Helle Juhler-Verdoner, branchechef 
i Intelligent Energi

Kl. 15:20  Kaffepause

SESSION 2
Vi vender blikket mod fremtiden og de 
udfordringer, som vi endnu ikke har 
fundet løsningen på, og som vi derfor 
har behov for at blive klogere på. Vi 
har bl.a. rektorer fra DTU og Aalborg 
Universitet til at give deres bud på, 
hvordan vi skal gribe de fremtidige 
udfordringer an inden for grøn omstil-
ling. 

SESSION 3
Vi stiller skarpt på, hvordan den intel-
ligente omstilling ledes på selskabsni-
veau, hvor virksomhederne bidrager til 
opfyldelsen af de politiske klimamål-
sætninger, som samfundet har sat. 

Kl. 15:50

Hvordan leder vi en intelligent omstilling 
på selskabsniveau?

• Torben Brabo, adm. direktør for gas, Energi-
net

• Jesper Barslund Jacobsen, direktør, Norlys 
og formand for N1

Moderator: Henrik Bruun Martens, chefkonsu-
lent i Intelligent Energi 

Kl. 16:30  Afslutning og networking



Intelligent 
Energi

Helle Juhler-Verdoner har været branche-
chef for Intelligent Energi siden 2014. Fra 
2008 var hun VP Global Affairs i Alstom 
Power med ansvar for globale klima- og 
energi interessevaretagelses. Fra 1998 til 
2008 var hun ansat i DI bl.a. som chefkon-
sulent og chef for energi- og klima. Helle 
er cand.polit fra Københavns Universitet, 
og har en MBA fra Henley Management 
College.

Henrik Bruun Martens er chefkonsulent i 
Intelligent Energi, og har haft en længere 
karriere inden for energi og forsyning, bl.a. 
hos Kalundborg Forsyning, Sweco og den 
danske ambassade i Kina. Henrik er uddan-
net cand.polit fra Københavns Universitet, 
og har blandt andet taget efteruddannelse 
på IMD. 

Knud Pedersen, Radius Elnet
Knud Pedersen er formand for Radius Elnet 
og har været ansat i Ørsted siden 2005. 
Han kom fra stillingen som vicedirektør i 
Energistyrelsen. Han har fulgt Intelligent 
Energi, og været et af branchefællesskabets 
ansigter udadtil gennem mange år, og si-
den 2013 som formand. Knud er uddannet 
cand.polit fra Københavns Universitet. 

Kristoffer Böttzauw, Energistyrelsen
Kristoffer Böttzauw er direktør for Energi-
styrelsen – en post, som han tiltrådte i 2018 
efter at have arbejdet med energiområdet 
i fem år i både Energistyrelsen og Klima-, 
Energi- og Forsyningsministeriet. Kristoffer 
er uddannet cand.scient.pol fra Aarhus Uni-
versitet, og har en master i offentlig ledelse.

Anders Feddersen, Oracle Danmark
Anders Feddersen tiltrådte som Customer 
Excellence Officer for Oracle Danmark 
i 2018, og inden da arbejdede han som 
Country General Manager i SAP Danmark. 
Dertil har han arbejdet mere end 20 år 
i IBM Danmark, hvor han har haft flere 
forskellige lederroller. Inden for de seneste 
fem år har Anders haft bestyrelsesposter 
i IT Brancheforeningen, DI Digital, Coding 
Class og også Intelligent Energi, mens han 
arbejdede i IBM.

Charles Nielsen, TREFOR
Charles Nielsen har siden marts 2013 været 
direktør for el, vand og varme-infrastruktur 
i TREFOR, som er en del af EWII-koncer-
nen. Før da var Charles i DONG Energy fra 
2008 til 2013. Han har tidligere arbejdet i 
Elsam med fokus på forskning og udvikling. 
Charles er uddannet ingeniør, og han er 
medlem af Intelligent Energis bestyrelse 
samt formand for indsatsområdet Smart 
Energi.

Ida Auken, MF, Radikale Venstre
Ida Auken er MF for Radikale Venstre. Hun 
var Miljøminister fra 2011 til 2014, og er i dag 
formand for Folketingets Klima-, Energi- og 
Forsyningsudvalg. Ida er desuden Radikale 
Venstres ordfører indenfor IT, teknologi og 
telekommunikation. Ida er uddannet cand.
theol. fra Københavns Universitet.

Anders Overgaard Bjarklev, 
Danmarks Tekniske Universitet
Anders Overgaard Bjarklev er rektor for 
Danmarks Tekniske Universitet (DTU) og 
havde inden da en forskningskarriere med 
fokus på optiske fibre og optoelektronik. 
Anders har tidligere været prorektor og 
institutleder for DTU Fotonik. Anders er bl.a. 
bestyrelsesmedlem i Fonden for Entre-
prenørskab og Lindø Offshore Renewables 
Center og har netop været med til at åbne 
Danish Hub for Cybersecurity. Han er ud-
dannet civilingeniør og har en doktorgrad i 
teknisk videnskab.

Per Michael Johansen, Aalborg Universitet
Per Michael Johansen er rektor på Aalborg 
Universitet (AAU). Han havde inden da en 
karriere inden for forskningsverdenen, hvor 
han bl.a. har været adjunkt ved Institut for 
Fysik på Aalborg Universitet og dekan på 
det Tekniske Fakultet på Syddansk Univer-
sitet. Han er bl.a. næstformand i European 
Consortium of Innovative Universities (ECIU) 
og medlem af Danmarks Erhvervsfremme-
bestyrelse. Per er uddannet civil-
ingeniør og har en doktor-
grad i fysik.

Brian Østergaard Sørensen, 
MAN Energy Solutions
Brian Østergaard Sørensen er Head of 
Research & Development hos MAN Energy 
Solutions. Før da har Brian gennem en 
årrække haft forskellige ledende roller hos 
Mærsk inden for tekniske områder som 
eksempelvis flådeteknologi og skibsopti-
mering. Brian er uddannet ingeniør fra DTU 
med en handelsoverbygning fra CBS.

Torben Brabo, Energinet
Torben Brabo er adm. direktør for gas i 
Energinet og har en mangeårig baggrund 
som topleder i gassektoren. Derudover er 
han en af initiativtagerne til Asset Manage-
ment Danmark, og inden for de seneste år 
har han haft bestyrelsesposter i bl.a. Gas-
point Nordic, Dansk Gas Distribution (nu 
Evida) og Gas Infrastructure Europe. Torben 
har en kandidatgrad i matematik-økonomi 
fra Københavns Universitet.

Jesper Barslund Jacobsen, Norlys
Jesper Barslund Jacobsen er direktør for 
Norlys og formand for N1, som er en fusion 
af energiselskaberne Eniig og SE. Han var 
forud for fusionen økonomidirektør i Eniig, 
hvortil han tidligere også har haft samme 
post i Vestjysk Bank og Cheminova. Inden 
for de seneste fem år har Jesper haft besty-
relsesposter i DVI Energi og Clever. Han har 
en kandidatgrad i Business Administration 
fra Aarhus Business School.

Bjarne Korshøj, HOFOR
Bjarne Korshøj har været teknisk direktør 
for HOFOR siden 2015, og før da har han 
i en årrække haft ledende stillinger hos 
bl.a. Vattenfall og COWI. Bjarne er desuden 
medlem af Dansk Energis bestyrelse. Han 
er uddannet civilingeniør fra DTU med en 
overbygning i organisationsledelse fra Syd-
dansk Universitet.
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